
  
 

DIPARTIMENTO SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE 
 

PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - CCI: 2014IT16M2OP005 

Progetto PER-ACTRIS-IT – CUP B17E19000000007 

 
 

1 
 

Piazzale Aldo Moro, 7 – 00185 Roma (RM) – Tel.: 0039 06 4993 3836 – Fax: 0039 06 4993 3887 – www.dta.cnr.it – direttore.dta@cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

OGGETTO: PON RI 01 00015 PER-ACTRIS-IT. 
Fornitura di Apparecchi (campionatore alto volume) per Adeguamento impianti ISAC – CNR (LE) 
- codice univoco del bene PIR01_00015_242396 CPV 42120000-6. 
CIG Z652B4D1AA - CUP: B17E19000000007 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la determina a contrarre rif. prot. n. 0090457/2019 del 16/12/2019; 

PRESO ATTO che il D.lgs 25 novembre 2016 n. 218, rubricato “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n.124” (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 276 del 
25/11/2016), ha previsto all’art. 10, comma 3, che “Le disposizioni di cui all’art.1, commi 450, primo periodo, e 
452, primo periodo, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, non si applicano agli Enti per l’acquisto di beni e servizi 
funzionalmente destinati all’attività di ricerca”, di procedere all’affidamento della fornitura di cui alle premesse, 
mediante il ricorso all’affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che si intendono perseguire le finalità del progetto “Potenziamento della componente italiana 
della Infrastruttura di Ricerca Aerosol, Clouds and Trace Gases Research Infrastructure” PON RI 2014 – 2020 
che prevede la Fornitura di Apparecchi per Adeguamento impianti ISAC – CNR (LE) – codice univoco del bene 
PIR01_00015_242396 CPV 42120000-6.; 

CONSIDERATO che la fornitura di apparecchi (campionatore alto volume) è prevista nel progetto suindicato; 

VISTO l'esito positivo dei controlli previsti dall'art. 80 del dlgs 50/2016; 

VISTO che per le suddette ragioni si è provveduto ad affidare la fornitura del bene con Trattativa diretta n. 
1169796 alla Ditta MEGA SYSTEM S.r.l.; 

VISTO che la somma da impegnare è pari ad € 8.851,12 (IVA compresa), 

DETERMINA 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico MEGA SYSTEM S.r.l. per il prezzo complessivo 
di € 7.255,02 oltre IVA; 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico (CA Sigla  
108813 e CT Sigla 205800); 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa n. 100/2019 di € 8.851,12 IVA inclusa in 
favore del già citato operatore economico, con imputazione nel GAE P0000357 Voce del piano 22009. 
 

Il Direttore 
Dott. Fabio Trincardi 

mailto:direttore.dta@cnr.it

		2020-02-04T10:04:29+0100
	Trincardi Fabio




